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Planbeskrivning 
__________________________________________________ 

Detaljplan för 

Triangelspår, Luspen 3:116 m.fl.  
Storumans kommun 
Upprättad av Tyréns AB 2017-08-16 

 

Till planen hör: 

 Plankarta 

 Planbeskrivning 

 Samrådsredogörelse (efter genomfört samråd) 

 Granskningsutlåtande (efter genomförd utställning) 

 Behovsbedömning för MKB 

 MKB (Geovetenskaplig inventering, naturinventering, grundvattenutredning och 
dagvattenutredning)  
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Medverkande

Storumans kommun
Miljö-och samhällsbyggnadsnämnden 

923 81 Storuman 

e-post: mbn@storuman.se 

tfn: 0951-14000 

 

Kommunens handläggare: 

Ulrika Kjellsdotter 

e-post: ulrika.kjellsdotter@storuman.se 

tfn: 0951-14071 

 

Tyréns AB 

Torget 3  

921 23 Lycksele  

 

Uppdragsansvarig: 

Pethra Fredriksson 

e-post: pethra.fredriksson@tyrens.se 

tfn: 010-452 37 67 
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PLANFÖRFARANDE 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden (MSBN) beslutade 2015-02-18, § 7, att påbörja 
planarbetet och att det hanteras genom utökat förfarandet då det kan antas medföra 
en betydande miljöpåverkan.  

Planprocessen regleras i plan- och bygglagens 5:e kapitel (2010:900). Förfarandets 
olika steg redovisas nedan: 

Inför samrådet ska kommunen kungöra förslaget till detaljplan. 

Kungörelsen ska göras i en ortstidning och anslås på kommunens anslagstavla. Kungörelsen 
ska innehålla information om var föreslaget hålls tillgängligt, vilket område detaljplanen 
avser och om detaljplanen avviker från översiktsplanen. Det ska också framgå hur lång 
samrådstiden är och att den som vill lämna synpunkter på förslaget kan göra det under 
samrådstiden, samt till vem synpunkter lämnas. 

. Samrådet syftar till att samla in information, önskemål och synpunkter som 

berör planförslaget i ett tidigt skede i detaljplanearbetet. Dialog förs med länsstyrelsen, 
berörda myndigheter och kommuner, kända sakägare och boende, föreningar, allmänhet 
med flera. Syftet med samrådet är att förbättra beslutsunderlaget och att ge möjlighet till 
insyn och påverkan. 

. Efter samrådet sammanställs inkomna synpunkter i en 

samrådsredogörelse. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant. 
Samrådsredogörelsen ingår inte formellt i processen, men bedöms öka tydligheten inför 
granskningen. 

. Innan planen antas ska kommunen låta förslaget till 

detaljplan granskas under 2 veckor. Inför granskningen ska kommunen underrätta dem 
som berörs av förslaget, exempelvis sakägare, boende och övriga som har yttrat sig under 
samrådet om förslaget till detaljplan. Den som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra 
detta skriftligen. Efter granskningen kan kommunen endast göra mindre ändringar av 
planförslaget. Om förslaget ändras väsentligt efter granskningen ska en ny granskning 
genomföras. 

. Efter granskningstiden sammanställs inkomna synpunkter 

tillsammans med kommunens förslag till revideringar i ett granskningsutlåtande. Även 
synpunkterna från samrådet ska inkluderas i granskningsutlåtandet om dessa inte 
sammanställts tidigare. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant. 

. Detaljplanen antas av Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden. 

 Om inget överklagande inkommit 3 veckor efter antagandet vinner 

detaljplanen laga kraft. Bygglov kan därefter medges. 

Planprocessen (aktuellt steg i processen redovisas med rött)  
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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för ett triangelspår från Inlandsbanan till 
befintligt omlastningsterminal (Nordic Logistic Center (NLC) Storumanterminalen) 
med direktkoppling mot Tvärbanan.  

Vid sidan av detta ska terminalområdet utvecklas med ytterligare mark för 
industriändamål. Området är tänkt att planeras i etapper, triangelspår etapp 1 och 
industriområde etapp 2. Aktuell detaljplan avser endast etapp 1.  
 

 

Utvecklingsskiss terminalområde, planområdet för triangelspåret (etapp 1) markeras ungefärligt 
med lila ring och etapp 2 markeras ungefärligt med svart streckad linje (Källa: Storumans 
kommun) 

BAKGRUND 

NLC Storumanterminalen i Storuman har varit i bruk några år och har idag ett antal 
kunder. Terminalen är en strategisk viktig knutpunkt ur ett regionalt perspektiv 
eftersom den ligger mitt i navet mellan två europavägar (E12 och E45) och två 
järnvägar (Inlandsbanan och Tvärbanan). För utveckling av NLC 
Storumanterminalen behöver ett triangelspår byggas med direkt koppling mot 
Inlandsbanan.   

Ett triangelspår mellan Inlandsbanan och Tvärbanan innebär tidsvinster för 
tågtransporter då man i dag måste åka via Storuman. Tågen slipper färdriktningsbyte 
och lokrundgång på Storuman station. Förutom de mycket stora tidsvinster, 60 
min/tåg, som bedöms uppkomma genom detta tillkommer andra positiva effekter. 
De miljö- och bullerstörningar som idag uppkommer från rangeringen av godståg 
försvinner, vilket förbättrar boendemiljön i centrala Storuman. Sammantaget medför 
åtgärden att tillgängligheten och trafiksäkerheten förbättras samtidigt som 
miljöpåverkan reduceras. 
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PLANDATA 

Områdets läge och areal 

Planområdet, som bland annat inkluderar delar av fastigheterna Luspen 3:116 och 
Luspen 2:3, är beläget mellan Storuman och Stensele, mitt i navet mellan E12 och 
E45 samt Inlandsbanan och Tvärbanan. Planområdet omfattar cirka 3 hektar.  

 

  

Översiktskartor, aktuellt område markeras med rött (Källa: Storumans kommun) 

Markägoförhållanden 

Planområdet omfattar delar av fastigheterna Luspen 3:116, Luspen 3:6, Luspen 1:251, 
Luspen 2:3 samt del av Luspen 2:27.   

Luspen 3:116, Luspen 3:6 och Luspen 1:251 är i kommunal ägo. Luspen 2:3 ägs av 
privatpersoner och Luspen 2:27 ägs av trafikverket.  

TIDIGARE BESLUT 

Riksintressen 

Aktuellt område ligger inom riksintresseområde för naturvård enligt 3 kap. 6 § 
miljöbalken samt inom område för riksintresse rennäring enligt 3 kap. 5 § 
miljöbalken. Väg E45 och väg E12 utgör riksintresse för kommunikationer enligt 3 
kap. 8§ miljöbalken. I miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) som upprätts för 
detaljplanen beskrivs vilka risker som planläggningen kan innebära för riksintresset 
mer utförligt.  

Riksintresse för naturvård  

Området ligger inom riksintresse för naturvård (NRO24101, riksvärde 
geovetenskap). I fördjupade översiktsplanen har kommunen tagit ställning till att 
området, som redan vid avsättningen var påverkat av industrietablering, kommer att 
påverkas ytterligare när planens förslag till utbyggnad av södra industriområdet blir 
aktuellt.  
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I länsstyrelsens granskningsyttrande (daterad 2010-11-23) tillhörande fördjupade 
översiktsplan uttalades att: 

”läget för skogsrelaterad  industriverksamhet regionalt är mycket unik och vägar måste sökas för att 
möjliggöra fortsatt utveckling i området, trots påverkan på riskintressena för naturvård och 
rennäring. Nya verksamhetsområden ska därför utformas så att de påverkar riksintressena i 
minsta möjliga utsträckning. De geologiska strukturerna ska vara vägledande och särskilt 
värdefulla värdekärnor undvikas. För att ta områdena i anspråk kan även kompensationsåtgärder 
diskuteras, till exempel dokumentation av och synliggörande av värdena.” 

En geovetenskaplig utredning (SWECO 2016-06-30) har genomförts i samband med 
planläggningen av området. Hela områdets (etapp 1 och etapp 2) geovetenskapliga 
värden utgörs främst av kalspolade berghällar, renspolade blockfällt samt de i 
terrängen synliga isälvsrännorna. Mycket av det tidigare lösa materialet har spolats 
bort i samband med den senaste istidens avsmältning. Som en följd av detta är 
terrängen delvis oerhört blockrik och med kalspolade hällar. De för området tydliga 
isälvsrännorna är en geovetenskaplig lämning som bör tas i beaktning vid en framtida 
etablering av området. Inte minst är dess funktion för dagens ytavrinning värd att 
undersöka vidare. Det bör även understrykas att det i närområdet finns rikligt med 
spår av istidens framfart och att formationer som återfinns inom 
undersökningsområdet även går att finna utanför detsamma.  

Planförslaget medför måttligt negativa konsekvenser för de geovetenskapliga 
värdena. Ett mindre område med hög blockfrekvens försvinner och ett område med 
högt geovetenskapligt värde skärs av med användningen järnväg. 

 

 

Karta över geovetenskapliga formationer i området, aktuellt planområde markeras med svart (Källa: 
SWECO) 

Växt- och djurlivet har inventerats i samband med upprättandet av MKB, se rubriken 
Naturskydd.  
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Riksintresse för rennäring  

Platsen ligger både inom Vapstens sameby och Ubmeje tjeälddie. Området har 
utpekats som riksintresse för rennäringen då den är en strategiskt viktig plats för 
Vapstens sameby och utgör en svår passage vid renflyttning. I dagsläget undviker 
samebyn att hålla renar i området på grund av platsens isolation. Rådande 
svårtillgänglighet orsakas av befintlig industriverksamhet och infrastruktur som gör 
området mycket svårt att nyttja. 

Planförslaget bedöms inte påverka riksintresset ytterligare då omgivande 
markanvändning begränsar rennäringen i området. Dialog med samebyarna förs i 
planprocessen.   

Riksintresse för kommunikationer 

Triangelspåret kommer att passera under europaväg 45. Längre norrut (mot 
Storuman) går E45 ihop med europaväg 12. Som viktiga nationella 
kommunikationsstråk får framkomlighet och säkerhet inte försämras genom 
kommunens planering.  

Planförslaget bedöms inte påverka riksintressenas framkomlighet eller säkerhet.  

Strandskydd 

Planområdet berörs inte av strandskydd. 

Kulturskydd 

Enligt den arkeologiska utredning som är framtagen inför detaljplanearbetet, daterad 
2016-01-11, finns inga fornlämningar, övriga kulturhistoriska lämningar eller andra 
kulturvärden inom området. Utredningen föreslår inga ytterligare antikvariska 
åtgärder med anledning av detaljplanen.  

Naturskydd 

I samband med upprättandet av MKB har en naturinventering utförts inom hela 
området (etapp 1 och etapp 2), daterat 2016-06-30. Skogslandskapet i trakten består 
av hyggesmark, ungskogar och naturskogar med höga naturvärden. På högre belägna 
berg är luftfuktigheten ofta hög och kombinationen med förekomst av död ved gör 
sådana miljöer viktiga för en rad rödlistade arter. Det finns allmänt många brandspår 
i området och brunnen död ved är ett viktigt substrat för en del sällsynta arter. 
Skogsproduktiviteten är generellt låg vilket medfört att det fortfarande finns kvar 
äldre naturskogar på lågproduktiva och svåråtkomliga delar.  
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Karta från utförd naturinventeringen, planområdet markeras med svart (Källa: SWECO)  

Aktuellt planområde utgörs till största del av område som har visst naturvärde. 
Plangränsen ligger strax norr om ett område med högt naturvärde.  

Fågellivet i utredningsområdet bedöms som trivialt och ingen rödlistad art har 
noterats. Ett område med bland annat Norna (fridlyst orkidé) identifierades vid 
inventeringen. Detta område klassas som högt naturvärde (klass 2 – objekt 9 på 
karta). Hällmarkskog och lavar påträffades inom området som indelas i påtagligt 
naturvärde (klass 3 – objekt 1 och 10 på karta). Gult markerade områden bedöms 
bestå av visst naturvärde (klass 4 – objekt 11).  
 

 

Kartorna visar naturvärdesobjekt inom inventeringsområdet, planområdet markeras med vitt (Källa: 
SWECO)  
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Planläggningen bedöms påverka naturmiljön måttligt då planområdet endast upptar 
ett mindre område. Genom att flytta in död ved, samt de träd som avverkas, till 
Luspens naturreservat kan objekt 1, 10  och 11 exploateras utan kraftig försämring av 
områdets naturvärden. För att skydda objekt 9, där bland annat Norna finns, bör 
hänsyn till hydrologi och markkemi tas samt utredas innan byggprocessen.  

Luspens naturreservat 

Planområdet berör en liten del av naturreservatet Luspens södra del. Naturreservatet 
bildades 1960. Med syftet att allemansrätten ska kunna bedrivas i hela reservatet och 
besökare ska kunna uppleva områdets typiska geologiska värden. Reservatet ska även 
kunna utnyttjas för naturstudier, undervisning och forskning. 

I reservatet finns exempel på hur inlandsisen påverkat landskapet i form av 
kalspolade berghällor, jättegrytor och isräfflor. Skogarna i reservatet består främst av 
tallskog i varierande ålder och i huvudsak växande på hällmark. Enstaka 
flerhundraåriga tallar finns spridda i området. Det finns även mindre inslag av 
myrimpediment. Kommunen ser ett mycket stort värde i reservatet både som 
specifikt naturobjekt och genom den historiska dimension den ger bygden. Från 
kommunens utgångspunkt bedöms dock dessa värden kunna bibehållas i tillräcklig 
grad även vid en järnvägsutbyggnad enligt planen. Detta givetvis med beaktande av 
den viktiga, framtida miljösatsning i vilken den är en del.   

En kompensationsåtgärd kan vara att utöka naturreservatet åt väster då det tas i 
anspråk längst i söder. Dispens från naturreservatsföreskrifterna krävs innan intrång i 
naturreservatet, detta ansöks hos länsstyrelsen och detaljplanen kommer inte att antas 
förrän disens givits.  

Länsstyrelsen har enligt beslut och skötselplanen för Luspens naturreservat 
(Länsstyrelsen, 2011) inget att invända mot triangelspårets dragning utifrån den då 
aktuella sträckningen i norra delen av naturreservatet.     

 

 

Luspens Naturreservat (rött), aktuellt planområde markers ungefärligen med gult (Källa: 
Storumans kommun) 
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Rekreation och friluftsliv 

Rekreation och friluftsliv bedöms inte förekomma i någon större omfattning inom 
planområdet bortsett från det område som ligger inom naturreservatet Luspen.  

Planförslaget kan komma att minska framkomligheten i området och utgöra en 
barriär för områdets invånare och besökare. Friluftslivet och rekreation bedöms dock 
i stort kunna bedrivas i samma utsträckning som innan då planområdet upptar en 
begränsad del. Vid anläggande av triangelspåret kan möjligen ”kärleksstigen” inom 
Luspens naturreservat påverkas, stigen går samman med Mellansänkesvägen (vägen 
som går genom reservatet). Mellansänkesvägen/Kärleksstigen entré till 
naturreservatet måste eventuellt ses över vid en höjning av E45 (åtgärd som krävs för 
att triangelspåret ska komma under vägen).  

Mellankommunala intressen 

Några mellankommunala intressen bedöms inte påverkas av aktuellt 
detaljplaneförslag. 

Översiktliga planer och program 

Översiktsplan 

Förslaget följer den fördjupade översiktsplanen (FÖP) för Storuman och Stensele 
(antogs 2011). Intentionerna är att möjliggöra fullgod järnvägsanknytning till 
terminalområdet genom att skapa ett trafikreservat för triangelspår till områden från 
Inlandsbanans sydgående spår. Det förslag som togs fram då ligger i norra delen av 
Luspens Naturreservat, dagens placering ligger i södra delen av reservatet. 
Placeringen av triangelspåret har med tiden ändrats då planerna på att utveckla NLC 
terminalen och utöka industriområdet blivit aktuella.   
 

 

Utdrag från gällande FÖP. Planområdet markerat med rött och tidigare föreslaget läge markeras 
med blått (Källa: Storumans kommun) 

Syftet med detaljplanen bedöms överensstämma med gällande fördjupad 
översiktsplan för Storuman/Stensele (2011).   
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Detaljplaner och områdesbestämmelser 

Planområdet berörs i en mindre del i öster av detaljplan (Detaljplan för industriområdet 
Storuman/Stensele, Plattan 4 mfl, 2007-05-25). Detaljplanen reglerar industri med en 
högsta byggnadshöjd om 20 meter inom aktuellt område. Gällande detaljplan 
kommer delvis att ersättas med den aktuella.   

Planområdet berörs inte av några områdesbestämmelser.  

 

 

Utdrag från gällande plankarta, del av aktuellt planområdet markeras med rött.  

FÖRUTSÄTTNINGAR, FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER  

Mark- och vattenområden 

Natur- och terrängförhållanden 

Marknivån ligger på cirka +335 (RH 00) vid Inlandsbanan i sydvästra delen av 
planområdet. Marken stiger sedan cirka 2-6 meter för att sedan hamna på samma 
marknivå (+335) vid väg 45. Planområdet är cirka 1 kilometer lång och cirka 40 
meter brett. Det exakta läget för triangelspåret är ännu oklart då projektering pågår.  

Geotekniska förhållanden 

En översiktlig geoteknisk undersökning samt en markteknisk undersökningsrapport 
är genomförd (Tyréns AB, 2015-12-15), med syfte att utvärdera de geotekniska 
förhållandena och grundläggningsförutsättningarna för planerat triangelspår samt 
ange eventuella behov av fortsatt undersökning inför vidare projektering. 
Rapporterna sammanfattas nedan: 

Området utgörs av fastmark. Stora block och berg i dagen påträffas frekvent längs 
sträckan. Ingen geoteknisk borrning är utförd i området. Längs hela sträckan för 
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planerat triangelspår utgörs jorden av friktionsjord, morän och grus. I markytan vid 
anslutning till Inlandsbanan utgörs jorden i ytan av sand och grus. 

 

 
Berg i dagen är vanligt förekommande inom området  

Rekommendationer för fortsatt projektering 
Höjdsättningen av planerat triangelspår är av stor vikt då marken är relativt kuperad 
och består av mycket och stora block i markytan. Inventering och inmätning av block 
och berg i dagen inför höjdsättning bör utföras.  

Vid passage över befintlig isälvsränna bör banprofilen ligga högre än ursprunglig 
marknivå för att undvika problem med vatten. Planerad järnväg kan grundläggas på 
direkt befintlig jord utan förstärkningsåtgärder, dock måste blockrensning utföras i 
läge för banan längs sträckor med skärning.  

Naturliga flöden i isälvsränna och flottningsränna får inte stoppas upp av planerad 
järnväg utan vidare utredning. I läge för blivande trummor/bro rekommenderas 
sonderingar för att utreda djup till berg och provtagning för att utreda jordart. I 
övrigt beror behovet av utökade geotekniska undersökningar på blivande 
banprofilshöjd för att eventuellt identifiera partier med bergschakt. 

Jorden inom området innehåller mycket och stora block och bedöms vara 
svårschaktad. 

Hydrologiska förhållanden 

Vatten står i dagen i befintlig flottningsränna samt i isälvsrännan. I övrigt finns inget 
synligt vatten längs sträckan. Flödena i dessa varierar över årstider och år på grund av 
nederbörd samt beroende på hur mycket vatten som dräneras från Storumans 
kraftverk Umluspen. Planerad spårsträcka korsar båda vattenlederna. I samband med 
planläggningen i området, triangelspår (etapp 1) och utvidgning av industriområdet 
(etapp 2), har grund- och dagvattenutredning genomförts.  
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Isälvsränna som korsar planerat triangelspår (Källa: Tyréns AB) 

Dagvattenutredning 
En dagvattenutredning har upprättas (Tyréns AB, 2016-10-11) i samband med 
utvecklingen av området (etapp 1 och etapp 2) med syfte att beskriva 
förutsägningarna för dagvattenhanteringen inom hela området.  

Planområdet för triangelspåret ligger inte inom utpekade översvämningsområden. 
Lokala översvämningar kan generellt uppstå inom ett område ifall de naturliga 
vattenstråken avgränsas, om höjdsättningen inte utformas rätt eller om placeringen är 
felaktig. För genomledning av vatten under triangelspåret krävs minst tre platser för 
genomledning. Dessa behöver placeras i närheten av beräkningspunkterna för 
delavrinningsområde nr 1, 15, 18 (14+18). För dessa behövs dimensioner på 
trummorna i storleksordningen ca 800 mm – 1200 mm.  
 

 

Kartan visar delavrinningsområden med nummer samt de strategiskt valda beräkningspunkterna 
som ljusblå markeringar. Planområdet markeras ungefärligt med rött (Källa: Tyréns AB)  

Det finns indikationer på att grundvattennivåerna är relativt höga inom området 
(omkring 1 meter under markytan nära befintligt industriområde) vilket innebär viss 
begränsning i möjligheterna att magasinera vatten. I öppna diken och liknande sker 
oftast infiltration naturligt. 
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Grundvattenutredning 
I samband med förstudierna av planläggningen för industriområdet och tringelspåret 
identifierades att en del av industriområdet ligger inom grundvattenförekomsten ID 
SE721900-156299. En grundvattenutredning (Tyréns AB, 2016-10-07) har därför 
tagits fram som underlag till planläggningen av området. Vidare finns det ett 
vattenskyddsområde för Stenseles reservvattentäkt i närheten som möjligtvis kan 
påverkas av en eventuell försämring av grundvattnet. 

Grundvattenutredningen indikerar att det finns betydande mängder grundvatten som 
möjligtvis kan påverkas av verksamheten vid det nya triangelspåret/industriområdet. 
Detaljer som gäller grundvattnets förmåga att transportera olika sorters föroreningar 
samt jordens självreningskapacitet är inte känd. Därmed kan inte påverkan från 
triangelspåret/industriområdet på vattenförekomsten samt Stenselet bedömas i 
dagsläget. 

Beroende på typ av verksamhet som är tänkt att etableras inom industriområdet 
(etapp 2), behövs en bedömning i senare skede kopplat till risker för förorening av 
ytvattenförekomsterna, grundvattenförekomsten och närliggande vattentäkten. De 
delar som ligger utanför gräns för grundvattenförekomsten bedöms generellt ha en 
lägre risk för påverkan på vattenförekomsterna. Triangelspårets plangräns ligger 
utanför gränsen för grundvattenförekomsten.   
 

 

Grundvattenförekomsten markeras med blått, Stenseles reservvattentäkt markeras ungefärligt med 
gult och planområdet markeras ungefärligt med rött (Källa: Tyréns AB)  

Vattentäkten Luspen 
Vid Stensele finns Storumans reservvattentäkt som är en grundvattentäkt. 
Skyddsområdet för vattentäkten Luspen, Stensele härrör från år 1971 och är inte 
uppdaterat. I dagvattenutredningen rekommenderas en uppdatering av 
vattenskyddsområdet för Stensele vattentäkt samt att skyddsföreskrifterna klargörs 
för områdena inom de olika skyddszonerna.  

Troligen kan delar av industriområdet (etapp 2) komma att vara inom någon av 
skyddszonerna men oklart till vilken omfattning. Eventuella skyddsåtgärder kopplat 
till verksamheterna som avses etableras, samt dagvattenhanteringens utformning bör 
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baseras på dessa kravnivåer i första hand. Triangelspårsområdet ligger dock troligen 
utanför nytt vattenskyddsområde, då det ej sammanfaller med skyddat område för 
grundvattenförekomst.  

Landskapsbild 

Området är ett låglänt skogslandskap som tidigare ej exploaterats. Den relativt platta 
terrängen och skogen gör siktsträckorna korta men en del utblickar finns. Mest tydlig 
är E45 passage över järnvägen.  
 

 

Vy från E45 mot Storuman i norr (Källa: SWECO)  

En järnväg kan påverka landskapet på olika sätt. Den kan utgöra fysisk och visuell 
barriär och bryta de strukturer i landskapet som byggts upp under lång tid. Bankar, 
skärningar och brokonstruktioner kan dominera och störa ett relativt opåverkat 
landskap. 

Konsekvenserna av planförslaget bedöms som små eftersom triangelspåret 
harmonierar med omgivande landskap och underordnar sig landskapets skala samt 
struktur. Detta gör att upplevelsen av landskapet påverkas i liten grad. Större 
förändring av landskapsbilden kommer att ske vid passagen under E45 eftersom 
vägen går på hög bank. Då få människor rör sig i områden bedöms påverkan på 
landskapsbilden inte bli betydande.  

Förorenad mark och vatten  

Genomförd geoteknisk undersökning har inte omfattat några miljötekniska 
undersökningar. Ingen misstanke finns om att markföroreningar förekommer inom 
planområdet. Om frågan om sanering av förorenad mark blir aktuell ska den hanteras 
enligt miljöbalkens bestämmelser. 

Radon 

Förekomsten av markradon har i samband med planarbetet inte undersökts inom 
området.  

Bebyggelseområden 

Befintliga förhållanden 

Planområdet är sedan tidigare inte bebyggt med undantag för väg E45 (öster) och 
Inlandsbanan (sydväst). I området växer i huvudsak tallskog men i anslutning mot 
Inlandsbanan är skogen avverkad och marken utgörs av ett hygge. Mellan väg E45 
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och befintlig skogsbilväg finns en gammal flottningsränna i en sänka där det står 
vatten. En isälvsränna korsar planområdet går från norr till söder.  

Antalet närboende i området är lågt och närmaste bostadsbebyggelse finns 1 km 
bort. Närboende finns därmed inte i direkt anslutning till planområdet.  

 

 

Illustration på ovannämnda förekomster i området, planområdet markeras ungefärligt med rött 
(Källa: Tyréns AB) 

Planförslag  

Planförslaget reglerar spår- och vägtrafik (T) inom planområdet. Triangelspår kan 
således byggas och E45 kan breddas. Planområdet är cirka 40 meter brett och 
ungefär 1 kilometer långt.  

Det exakta läget för triangelspåret är ännu oklart då projektering pågår.  

Kommunikationer 

Vägplan för E45 

Trafikverket arbetar med att ta fram en vägplan för E45. Vägområdet kommer att 
förändras till följd av att planerat triangelspår. Detta då nytt spår planeras under 
vägen.  

Mellansänkesvägen går in till naturreservatet från E45, entrén kan komma att ses 
över vid en höjning av E45.  

Farligt gods  

Vid planering nära väg med transport av farligt gods ska normalt ingen bebyggelse 
anläggas närmare än 30 meter. Beroende på typ av planerad verksamhet bör en 
riskanalys tas fram för bebyggelse inom ett avstånd upp till 150 meter från 
transportled av farligt gods.  

E45 är utpekat som rekommenderad (primär) väg för farligt gods. Planförslaget anses 
dock inte vara av sådan typ att en riskanalys för farligt gods erfordras. Detta då 
planförslaget endast medger markanvändningen trafik.   

Skotertrafik 

I mitten av planområdet passerar en skoterled. Kommunen ser över denna fråga 
parallellt med planarbetet.  
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Störningar och risker 

Buller 

Trafikbelastningen bedöms inte bli så stor att en särskild bullerutredning krävs då 
avståndet till närmsta bebyggelse är 1km. 

En viss försämring av upplevelsen av tysthet i Luspens naturreservat och övriga 
angränsande grönområden är att vänta. Spårtrafiken är emellertid skyldig att följa de 
nationella riktlinjerna för bullerstörning utfärdade av Naturvårdsverket. Riktvärdet på 
40 dBA som ekvivalent ljudnivå motsvarar en ljudupplevelse av lätt vind i skogsmark. 

Under byggtiden kommer byggnadsarbetena att orsaka störningar av varierande slag 
såsom buller, vibrationer och damm. Störningar för trafiken kan också uppkomma 
genom tillfälliga avstängningar eller omledning av trafik. 

Räddningstjänstens behov 

Räddningstjänstens behov av framkomlighet till angreppsvägar, brandposter och 
släckvatten ska beaktas i samband med markprojektering. 

MILJÖKONSEKVENSER 

Enligt 6 kap. miljöbalken om miljöbedömningar och miljökonsekvensbeskrivningar 
av planer och program ska en myndighet eller kommun som upprättar eller ändrar en 
plan eller ett program göra en miljöbedömning av planen, programmet eller 
ändringen, om dess genomförande kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 
Syftet med miljöbedömningen är att integrera miljöaspekter i planeringen så att en 
hållbar utveckling främjas.  

Bedömningen ska göras enligt de kriterier som anges i förordning 1998:905 om 
miljökonsekvensbeskrivningar och ska alltid utmynna i ett motiverat ställningstagande. 
Innan myndigheten eller kommunen tar ställning till om betydande miljöpåverkan 
kan antas uppstå så ska den eller de länsstyrelser, kommuner och andra myndigheter 
som berörs av planen, programmet eller ändringen, ges tillfälle att yttra sig. 
Regeringen får meddela föreskrifter om vilka slags planer och program som alltid kan 
antas medföra en betydande miljöpåverkan.  

Om förändringen antas innebära betydande miljöpåverkan ska det upprättas en 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) där konsekvenserna ska identifieras, beskrivas 
och bedömas. Krav på innehållet återfinns i 6 kap. 12-13§ MB. Hänvisning till detta 
finns även i Plan och bygglagens (PBL) 4 kap. (34§). 

Behovsbedömning 

Storumans kommun har gjort en behovsbedömning för aktuell detaljplan 
(Behovsbedömning, Detaljplan för triangelspår, Luspen 3:116 m fl, 2015-03-30). Detaljplanens 
genomförande bedöms innebära betydande miljöpåverkan och en fullständig MKB 
har upprättats. 

Länsstyrelsen har tagit del av kommunens behovsbedömning och delar kommunens 
bedömning att planen kan anses medföra betydande miljöpåverkan varför en MKB 
upprättats.  
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Förenlighet med miljöbalken 

Aktuellt detaljplaneförslag bedöms vara förenligt med miljöbalkens (MB) 3 kap. 
(Grundläggande bestämmelser för hushållning med mark- och vattenområden) och 4 kap. 
(Särskilda bestämmelser för hushållning med mark och vatten för vissa områden i landet). 

Miljömål 

Det finns 16 nationella miljökvalitetsmål. Målen beskriver de egenskaper som vår 
natur- och kulturmiljö måste ha för att samhällsutvecklingen ska vara ekologiskt 
hållbar. Målen ska uppnås i ett generationsperspektiv.  

Regionala miljömål har också antagits av Länsstyrelsen i Västerbotten, vilka är lika 
som de nationella, men mer preciserade för Västerbotten. Storumans kommun har 
fattat beslut om att de regionala miljömålen ska ligga till grund för kommunens 
verksamhets- och översiktsplanering. 

Inget av miljömålen (www.miljomal.se) bedöms påverkas negativt av 
utvecklingsförslaget. Järnväg planeras i ett skogsområde och i kanten av ett 
naturreservat. Konsekvenserna av planförslaget bedöms bli positiva då järnväg och 
industriområde planeras samlat kring befintligt industriområde. Positivt är även att 
järnvägstrafiken byggs ut för att skapa bättre miljö och effektivare transporter.  

Miljökvalitetsnormer 

Miljökvalitetsnormer (MKN) är ett juridiskt bindande styrmedel som infördes med 
miljöbalken 1999 för att komma till rätta med miljöpåverkan från diffusa 
utsläppskällor från till exempel trafik och jordbruk. En MKN kan anges som en halt 
eller ett värde (högsta tillåtna halt av ett ämne i luft, mark, eller vatten) men kan även 
beskrivas i ord.  

MKN kan ses som styrmedel för att på sikt nå miljökvalitetsmålen. Det finns idag 
MKN för olika föroreningar i utomhusluften (SFS 2010:477), olika parametrar i 
vattenförekomster (SFS 2004:660), olika parametrar i havsmiljön (SFS 2010:1341) 
olika kemiska föreningar i fisk- och musselvatten (SFS 2001:554) samt för 
omgivningsbuller (SFS 2004:675). Inga MKN bedöms påverkas av planförslaget, se 
MKB.  

ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 

Målsättningen är att detaljplanen ska kunna antas våren 2018. 

Genomförandetid 

Genomförandetiden är 5 år från den dag planen vunnit laga kraft. Planen gäller dock 
tills den upphävs eller ersätts med en ny detaljplan. Inom genomförandetiden 
förutsätts att syftet med detaljplanen förverkligas. 

Gällande plan har ingen genomförandetid kvar. 
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Ansvarsfördelning  

Storumans kommun ansvarar för upprättandet och genomförandet av detaljplanen. 

Avtal 

Planen tas fram av Storumans kommun genom avtal med konsult.  

FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 

Fastighetsbildning 

För behövliga fastighetsbildningar, rättighetsupplåtelser, eventuella 
ombyggnadsåtgärder på angränsade ytor med mera för genomförande av detaljplanen 
ansvarar kommunen. Fastighetsreglering sker via ansökan hos lantmäteriet, 
kommunen ansvarar för ansökningen.  
 

Fastighet Ägare Förändringar 

Luspen 3:116, 
Luspen 3:6 och 
Luspen 1:251 

Storumans 
kommun 

Lantmäteriförrättning pågår avseende Luspen 
1:251, 3:116 och 2: 3 

Luspen 2:3 Privatperson Lantmäteriförrättning pågår avseende Luspen 
1:251, 3:116 och 2: 3 

Luspen 2:27 Trafikverket Triangelspåret kopplas samman med 
Inlandsbanan (Luspen 2:27).  

 

Fastighetsplan 

Det finns ingen fastighetsplan för området som behöver upphävas. 

EKONOMISKA FRÅGOR 

Planekonomi 

Storumans kommun ansvarar och bekostar upprättandet av detaljplanen. Kommunen 
ansvarar även för kostnader som härrör från genomförandet av planen.  

Inlösen, ersättning 

Ingen fastighet är föremål för inlösen.  
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TEKNISKA FRÅGOR 

Behov av ytterligare utredningar 

Detaljerad geoteknisk undersökning för grundläggande av tringelspår genomförs och 
bekostas av berörd exploatör.   

Behov av kompletterande tillstånd 

Dispens från naturreservatsföreskrifterna krävs innan intrång i naturreservatet, detta 
kommer att ansökas hos länsstyrelsen innan detaljplanen antas. 

Tillstånd krävs för att utföra åtgärder som omfattas av förbud mot markavvattning 
(11 kap 13 § miljöbalken). 

SAMRÅD/GRANSKNING 

Efter samråd respektive granskning kommer inkomna synpunkter att sammanställas i 
en samrådsredogörelse respektive ett granskningsutlåtande. Handlingarna kommer 
att reviderats/kompletterats om så bedöms vara relevant. 

Planfrågor diskuteras under hand med berörda. 
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MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 

Beställare 

Miljö-och samhällsbyggnadsnämnden, Storumans kommun 

Kommunens handläggare 

Ulrika Kjellsdotter 

Uppdragsansvarig  

Pethra Fredriksson, Tyréns AB 

 

 

 
MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 

 

Sonja Eliasson    Pethra Fredriksson  

Planchef    Planarkitekt 

 

 

 

 

 

 

 


